[image: http://oek.su/uploads/posts/2013-05/1368757063_gerb.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ИРКУТСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ОЁКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « 06 » мая 2013 г. № 114-П

О введении «Особого противопожарного режима» на
территории Оекского муниципального образования

В связи с неблагоприятными погодными условиями сложилась сложная пожароопасная обстановка, существует вероятность возникновения массовых лесных пожаров и их переход на населенные пункты. В целях обеспечения безопасности населения, устойчивого функционирования объектов экономики, уменьшения риска возможного ущерба, а также для проведения оперативных мероприятий по предотвращению перехода лесных пожаров на населенные пункты, на основании распоряжения губернатора Иркутской области № 180-рп от 30.04.2013 года «О мерах по предупреждению пожаров и организации их тушения в весенне-летний пожароопасный период 2013 года», руководствуясь п.9 ст. 6 Устава Оекского муниципального образования, администрация Оекского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Ввести на территории Оекского муниципального образования с 06.05. 2013 года «Особый противопожарный режим».
2. Для предотвращения чрезвычайной ситуации, связанной с переходом лесного пожара на населенные пункты, выполнить следующий комплекс мероприятий:
- продолжить обустройство минерализованных противопожарных полос вокруг населенных пунктов и объектов, прилегающих к лесным массивам;
- продолжить работу по приведению в соответствие состояние объектов противопожарного водоснабжения и условий для забора из них воды техническими средствами;
- категорически запретить разведение костров, пожоги сухой травы, стерни, мусора и отходов производства на территории населенных пунктов, на сельскохозяйственных угодьях;
- привести в готовность ДПД и противопожарные формирования для тушения возможных пожаров, обеспечить их необходимым пожарным инвентарем;
- проверить устойчивость телефонной связи с Гороховским лесничеством, осуществляющим свою деятельность в границах муниципального образования, а также подразделениями Государственной противопожарной службы МЧС России по Иркутскому району;
- провести разъяснительную работу всеми имеющимися на территориях средствами (листовки, плакаты, письменные обращения, сообщения в СМИ, текстовые СМС сообщения) по предупреждению пожаров и соблюдению мер пожарной безопасности;
- проверить работу системы оповещения населения о ЧС;
- ввести круглосуточное дежурство членов ДПД. Доклады при возникновении угрозы перехода лесного пожара на населенные пункты представлять немедленно.
3. «Особый противопожарный режим» на территории Оекского муниципального образования сохраняется до принятия постановления об его отмене.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Оекского МО».

 Глава администрации Оекского муниципального образования П.Н.Новосельцев
[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg